38  diário oficial Nº 34.629 Terça-feira, 06 DE JULHO DE 2021

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO
DO PARÁ S/A

.

.

.

Portaria
.

Portaria N.º 050/2021
O Diretor Presidente da Centrais de Abastecimento do Pará S.A. – CEASA/
Pa, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Estatuto - art. 12º,
§ 2º desta Empresa;
considerando o Processo nº 2020/872778;
rESolVE:
1.DETERMINAR, a Instauração de Processo Administrativo Disciplinar –
Pad, no intuito de apurar o fato referido no documento acima mencionado;
2. dESiGNar, os servidores; ana carolina fernandes Pena, matrícula nº.
55589639/3, ocupante do cargo de agente administrativo, lidiane leal
Monteiro de Queiroz, matrícula nº. 5918743/2, ocupante do cargo de au-
xiliar Técnico, Ellen Tatiane de oliveira Queiroz, matrícula nº. 5898179/1,
ocupante do cargo de agente administrativo e ana alice de Silva costa,
matrícula nº 5898192/1, ocupante do cargo de agente administrativo, to-
dos lotados neste órgão, que sob a Presidência do Primeiro procederão às
investigações, objetivando a fiel apuração do fato;
3. dETErMiNar, que esta Portaria seja autuada juntamente com o Proces-
so nº 2020/872778 de modo que constituem as peças iniciais do Processo
administrativo disciplinar; para apuração do fato.
4. coNcEdEr, o prazo de 60 (sessenta) dias, contados da data da publica-
ção deste ato na forma da lei, para que a comissão ora designada conclua
seus trabalhos e apresente relatório circunstanciado e conclusivo do que
houver sido apurado;
5. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial
do Estado.
registre-se, Publique-se e cumpra-se, em 01 de Julho de 2021.
JoSÉ aNToNio Scaff filHo
Diretor – Presidente
cEaSa/Pa

Protocolo: 676050

.

.

secretaria de estado de Meio
aMBieNte e sUsteNtaBiLidade

.

.

.

LiceNÇa PrÊMio
.

Portaria 00979/2021-dGaF/GaB/seMas, de 30/06/2021.
Nome: lUciaNa alVES dE SoUZa
Matrícula: 57196921/1
cargo: Técnico em Gestão de Meio ambiente
concessão: 30 (trinta) dias de licença Prêmio
Período aquisitivo: 2ª parcela do triênio 2011/2014
Período de Gozo: 01/07/2021 a 30/07/2021
HUGo YUTaKa SUENaGa
Secretário adjunto de Gestão administrativa e Tecnologias
*republicada nesta data, por ter saído com incorreções no doE nº 34.627
de 05/07/2021.

Protocolo: 676187

.

.

diÁria
.

Portaria Nº 837/2021 - GaB/seMas 14 de JUNHo de 2021.
Objetivo: Atuar no apoio das operações de fiscalização no âmbito do Plano
Estadual de combate ao desmatamento no Estado do Pará.
fundamento legal: art.145 da lei 5.810, de 24.01.1994.
origem: Belém/Pa
destino: São félix do Xingú/Pa
Período: 11/06 a 03/07/2021 – 22 e ½ diária
Servidores:
- 57190292/2 - adriaNo SaNToS dE fraNÇa - (Policial Militar)
- 57003101 - aNGErSoN lUiS dE alMEida liMa - (Policial Militar)
- 53352051 - JoSEliTo MarcEliNo dE alMEida - (Policial Militar)
- 5908867/2 - aMYlla cYSNE NoGUEira - (Policial Militar)
ordENador: lilia Márcia raMoS rEiS / dirETora dE GESTÃo adMi-
NiSTraTiVa E fiNaNcEira

Protocolo: 667391
Portaria Nº 843/2021 - GaB/seMas 15 de JUNHo de 2021.

Objetivo: Atuar no apoio das operações de fiscalização no âmbito do Plano
Estadual de combate ao desmatamento no Estado do Pará.
fundamento legal: art.145 da lei 5.810, de 24.01.1994.
origem: Belém/Pa
destino: Novo Progresso/Pa e castelo dos Sonhos/Pa
Período: 11/06 a 03/07/2021 – 22 e ½ diária

Servidores:
- 5623324/1 - EDSON MAIA DOS SANTOS – (Bombeiro Militar)
- 57218391/1 - NElSoN roSa doS rEMÉdioS - (Bombeiro Militar)
ordENador: lilia Márcia raMoS rEiS / dirETora dE GESTÃo adMi-
NiSTraTiVa E fiNaNcEira

Protocolo: 667784
Portaria Nº 860/2021 - GaB/seMas 17 de JUNHo de 2021.

Objetivo: Realizar operações de fiscalização no âmbito do Plano Estadual
de combate ao desmatamento no Estado do Pará, nos municípios citados.
fundamento legal: art.145 da lei 5.810, de 24.01.1994.
origem: Belém/Pa
destino: Novo Progresso/Pa, itaituba/Pa, Trairão/Pa e rurópolis/Pa
Período: 11/06 a 03/07/2021 – 22 e ½ diárias
Servidores:
- 57214816/1 - Marco aUrÉlio XaViEr dE oliVEira - (Tec. em Gestão
de Meio ambiente/coordenador)
- 5954914/1 - NaTália riBEiro BaSSi - (Téc. em Gestão de Meio am-
biente)
- 5925063/2 - TiaGo riBEiro rocHa - (Téc. em Gestão de Meio am-
biente)
ordENador: lilia Marcia raMoS rEiS / diretora de Gestão adminis-
trativa de financeira

Protocolo: 668900
Portaria Nº 859/2021 - GaB/seMas 17 de JUNHo de 2021.

Objetivo: Realizar operação de fiscalização no âmbito do Plano Estadual de
combate ao desmatamento no Estado do Pará.
fundamento legal: art.145 da lei 5.810, de 24.01.1994.
origem: Belém/Pa
destino: São félix do Xingú/Pa
Período: 11/06 a 03/07/2021 – 22 e ½ diárias
Servidores:
- 57175833/1 - VicTor MENdES da SilVa - (Técnico em Gestão de agro-
pecuária)
- 5912113/2 - aNdrEa Maria dE araUJo - (Técnico em Gestão de Meio
ambiente)
- 8400803/2 - frEdErYco aUGUSTo PErEira EllErES - (Técnico em
Gestão de Meio ambiente)
ordENador: lilia Márcia raMoS rEiS / diretora de Gestão adminis-
trativa e financeira

Protocolo: 668930
Portaria Nº 872/2021 - GaB/seMas 18 de JUNHo de 2021.

Objetivo: Atuar no apoio às operações de fiscalização no âmbito do Plano
Estadual de combate ao desmatamento no Estado do Pará.
fundamento legal: art.145 da lei 5.810, de 24.01.1994.
origem: Belém/Pa
destino: Novo Progresso/Pa, itaituba/Pa, Trairão/Pa e rurópolis/Pa
Período: 11/06 a 03/07/2021 – 22 e ½ diárias
Servidores:
- 5955562/1 - iaN loUrENÇo PErEira SiQUEira - (auxiliar operacional
/ cPc)
- 57195147/1 – MANOEL FRANCISCO FERREIRA MARQUES JUNIOR - (Mo-
torista / cPc)
ordENador: lilia Marcia raMoS rEiS / diretora de Gestão adminis-
trativa de financeira

Protocolo: 669218
Portaria Nº 879/2021 - GaB/seMas 18 de JUNHo de 2021.

Objetivo: Atuar no apoio das operações de fiscalização no âmbito do Plano
Estadual de combate ao desmatamento no Estado do Pará
fundamento legal: art.145 da lei 5.810, de 24.01.1994.
origem: itaituba/Pa
destino: Novo Progresso/Pa, itaituba/Pa (Zona rural), Trairão/Pa e rurópolis/Pa
Período: 13/06 a 01/07/2021 – 18 e ½ diária
Servidores:
- 5620686/1 - WilSoN dE alcaNTara fariaS - (Bombeiro Militar)
- 57173629/1 - BENiKS SilVa SoUZa - (Bombeiro Militar)
- 57189155/1 - GESaiaS raMoS SiMÃo - (Bombeiro Militar)
- 57189174/1 - JÂNio dE oliVEira froTa - (Bombeiro Militar)
ordENador: lilia Márcia raMoS rEiS / dirETora dE GESTÃo adMi-
NiSTraTiVa E fiNaNcEira

Protocolo: 669586
Portaria Nº 881/2021 - GaB/seMas 18 de JUNHo de 2021.

Objetivo: Realizar operações de fiscalização no âmbito do Plano Estadual
de combate ao desmatamento no Estado do Pará
fundamento legal: art.145 da lei 5.810, de 24.01.1994.
origem: Belém/Pa
destino: Novo Progresso/Pa e castelo dos Sonhos/Pa
Período: 11/06 a 03/07/2021 – 22 e ½ diária
Servidores:
- 5954917/1 - alEXaNdrE NaHUM SaNToS - (Técnico em Gestão de Meio
ambiente)
- 5954931/1 - WoNdEll lUiZ SaNToS PErEira - (Técnico em Gestão de
Meio ambiente)
- 5904398/2 - lEoNi dE SoUZa BElaTo - (Técnico em Gestão de Meio
ambiente)
- 5943119/1 - JoSE rUBENi liMa dE aBrEU - (Motorista)
ordENador: lilia Márcia raMoS rEiS / dirETora dE GESTÃo adMi-
NiSTraTiVa E fiNaNcEira

Protocolo: 669628
Portaria Nº 901/2021 - GaB/seMas 22 de JUNHo de 2021.

Objetivo: Realizar operações de fiscalização no âmbito do Plano Estadual
de combate ao desmatamento no Estado do Pará.
fundamento legal: art.145 da lei 5.810, de 24.01.1994.